Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação

Fundação de Apoio a Escola Técnica

Divisão de Registros Escolares - DRE

Rua Clarimundo de Melo, 847 – Quintino - 21311-280 – RJ – (21) 2332 – 4130

ERRATA 1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS PARA INGRESSO NOS

CURSOS DE ENSINO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL 2022-05

Onde se lê:

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS PARA INGRESSO NOS

CURSOS DE ENSINO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA DE

ORGANIZAÇÃO ARTICULADA: INTEGRADA E NA FORMA DE

ORGANIZAÇÃO ARTICULADA: CONCOMITÂNCIA INTERNA PARA

UNIDADE DE ENSINO ETE AGRÍCOLA ANTONIO SARLO (CAMPOS DOS

GOYTACAZES)

Leia-se:

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS PARA INGRESSO NOS

CURSOS DE ENSINO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO

Onde se lê:

O Presidente da Fundação de Apoio à Escola Técnica (FAETEC) torna público o presente

EDITAL contendo normas, rotinas e procedimentos relativos ao processo seletivo de

Candidatos para ingresso nos Cursos Técnicos de Nível Médio na Forma de Organização

Articulada: INTEGRADA, e na forma de organização Articulada: CONCOMITÂNCIA

INTERNA, para a unidade de ensino ETE AGRÍCOLA ANTONIO SARLO (Campos

dos Goytacazes) para o ano letivo de 2022.

Leia-se:

O Presidente da Fundação de Apoio à Escola Técnica (FAETEC) torna público o presente

EDITAL contendo normas, rotinas e procedimentos relativos ao processo seletivo de

Candidatos para ingresso nos Cursos Técnicos de Nível Médio para o ano letivo de 2022.

Onde se lê:

1.1. O processo seletivo regulamentado por este EDITAL destina-se a seleção de

Candidatos para ocuparem vagas nas Unidades de Ensino vinculadas à Rede FAETEC,

em Curso Técnico de Nível Médio na Forma de Organização Articulada: INTEGRADA

 Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação

Fundação de Apoio a Escola Técnica

Divisão de Registros Escolares - DRE

Rua Clarimundo de Melo, 847 – Quintino - 21311-280 – RJ – (21) 2332 – 4130

e na forma de organização Articulada: CONCOMITÂNCIA INTERNA: para unidade de

ensino ETE AGRÍCOLA ANTONIO SARLO (Campos dos Goytacazes), por meio de

PROVA OBJETIVA para o ano letivo de 2022, conforme descrição abaixo:

Leia-se:

1.1.  O processo seletivo regulamentado por este EDITAL destina-se a seleção de

Candidatos para ocuparem vagas nas Unidades de Ensino vinculadas à Rede FAETEC,

em Curso Técnico de Nível Médio na Forma de Organização Articulada:

INTEGRADA por meio de PROVA OBJETIVA para o ano letivo de 2022, conforme

descrição abaixo.

1.1.1. O processo seletivo regulamentado por este EDITAL destina-se a seleção de

Candidatos para ocuparem vagas na Unidade de Ensino vinculadas à Rede FAETEC na

forma de organização Articulada: CONCOMITÂNCIA INTERNA: para a ETE

AGRÍCOLA ANTONIO SARLO (Campos dos Goytacazes), por meio de PROVA

OBJETIVA para o ano letivo de 2022, conforme descrição abaixo:

Onde se lê:

Unidade de Ensino Curso Turno
Vagas Por Cota Total

de

Vagas
SR RP N/P/I PD PTEA

ETE Juscelino

Kubitscheck Rua

Jornalista Antônio de

Freitas, 75 - Jardim

América – Rio de

Janeiro - RJ

(21) 3361-3685

Administração Diurno 6 3 3 1 2 15

Análises Clínicas Diurno 6 3 3 1 2 15

Eletrotécnica Diurno 6 3 3 1 2 15

Guia de Turismo Diurno 6 3 3 1 2 15

ETE João Barcelos

Martins  Av. Alberto

Lamego, 712 -Parque

Califórnia- Campos –

RJ - (22) 2735-6595

(22) 2738-6595 / (22)

2724-2969

Administração Diurno 5 - - - - 5

Análises Clínicas Diurno 5 - - - - 5

Eletromecânica Diurno 5 - - - - 5

Enfermagem Diurno 5 - - - - 5

 Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação

Fundação de Apoio a Escola Técnica

Divisão de Registros Escolares - DRE

Rua Clarimundo de Melo, 847 – Quintino - 21311-280 – RJ – (21) 2332 – 4130

Leia-se:

Unidade de Ensino Curso Turno
Vagas Por Cota Total

de

Vagas
SR RP N/P/I PD PTEA

ETE Juscelino

Kubitscheck Rua

Jornalista Antônio de

Freitas, 75 - Jardim

América – Rio de

Janeiro - RJ

(21) 3361-3685

Administração Diurno 6 3 3 1 2 15

Análises Clínicas Diurno 6 3 3 1 2 15

Eletrotécnica Diurno 6 3 3 1 2 15

Guia de Turismo Diurno 6 3 3 1 2 15

Informática Diurno 3 2 2 1 2 10

ETE João Barcelos

Martins  Av. Alberto

Lamego, 712 -Parque

Califórnia- Campos –

RJ - (22) 2735-6595

(22) 2738-6595 / (22)

2724-2969

Administração Diurno 12 5 5 1 2 25

Análises Clínicas Diurno 5 - - - - 5

Eletromecânica Diurno 12 5 5 1 2 25

Enfermagem Diurno 5 - - - - 5